
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 544

30 Ιουνίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στην Π.Ε. Αγρι−
λέζας του Δήμου Αχαρνών εντός του Ο.Τ. 2506  1

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου πόλης στη περιοχή Πατελλών Ηρακλείου στο 
τμήμα Κ.Χ. που περιβάλλεται από τις οδούς Ιτά−
νου − Σόλωνος − Ν. Ξυλούρη − Μονής Τοπλού και 
ρέματος Μπεντεβή, Ν. Ηρακλείου. .................................. 2

Έγκριση παρέκκλισης ως προς το μέγιστο ύψος του 
κλειστού κολυμβητηρίου στον χώρο ανέγερσης 
αθλητικών εγκαταστάσεων Γ 756 της Πολεοδομι−
κής Ενότητας 17, του Δήμου Εύοσμου Νομού Θεσ−
σαλονίκης. ............................................................................................ 3

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στην πε−
ριοχή των Ο.Τ. 28 και 29 του οικισμού της Κοκκα−
λούς του Δ.Δ. Απολλωνίας του Δήμου Νέας Μα−
δύτου Ν. Θεσσαλονίκης............................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1088/2006
 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου στην Π.Ε. Αγριλέ−

ζας του Δήμου Αχαρνών εντός του Ο.Τ. 2506 .

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. «περί σχεδίων 

πόλεων και κωμών του Κράτους» όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

2. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, Τροποποίηση διατάξεων για την Πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια κα άλλες 
διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 90/τ.Α΄/13.6.1994) και τις όμοιες του 
ν. 2240/1994 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρ−
χιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 153/

Α/16.9.1994) με τις οποίες ιδρύθηκαν οι Νομαρχιακές Αυ−
τοδιοικήσεις.

3. Του ισχύοντος Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας 
των Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ανατο−
λικής Αττικής (Φ.Ε.Κ. 1068/τ.Β΄/28.7.2005).

4. Τις διατάξεις του α.ν. 314/1968, όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 1018/1971.

5. Την υπ’ αριθμ. 378/2005 απόφαση του Δημ. Συμβου−
λίου Αχαρνών.

6. Το πρακτικό 13 της 1 Συνεδρίας της 19.1.2006 του 
ΣΧΟΠΝΑΑ.

7. Τις διατάξεις του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 197Α/27.8.2002) 
άρθρο 10. παρ. 1 και 4.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και το 
γεγονός, οτι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Δημοτικού προϋπο−
λογισμού.

9. Την υπ’ αριθμ. 7667/2005 θετική εισήγηση της Υπη−
ρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου της Π.Ε. 
Αγριλέζας του Δήμου Αχαρνών εντός του Ο.Τ. 2506, με 
την έγκριση πεζοδρόμου πλάτους 5,00 μ. επί της υφιστά−
μενης ιδιωτικής οδού, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της παρούσης επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής 
στο Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας μόνο για παράβαση 
Νόμου σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 12 του 
άρθρου 18 του ν. 2218/1994 μέσα σε αποκλειστική προθε−
σμία 30 ημερών από της δημοσιεύσεως της παρούσης 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αχαρνές, 15 Μαΐου 2006
Ο Νομάρχης
Λ. ΚΟΥΡΗΣ 

4903

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:41:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4904 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4905

   Αριθμ. 3973/2006 (2)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

πόλης στη περιοχή Πατελλών Ηρακλείου στο τμήμα 
Κ.Χ. που περιβάλλεται από τις οδούς Ιτάνου − Σόλω−
νος − Ν. Ξυλούρη − Μονής Τοπλού και ρέματος Μπε−
ντεβή, Ν. Ηρακλείου. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 π.δ/τος Περί σχεδίων 

πόλεων κ.λπ. (ΦΕΚ 228/Α/1923).
2. Τις διατάξεις του ισχύοντος ΓΟΚ.
3. Το από 15.8.1958 Β.Δ. Φ.Ε.Κ. 128/Α΄/23.8.1958 με το 

οποίο εγκρίθηκε το σχέδιο πόλης της περιοχής.
4. Το άρθρο 10 άσκηση αρμοδιοτήτων πολ. Σχεδιασμού 

του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197/Α/2002).
5. Το με αριθμ. Πρωτ. 3207/11.4.2006 έγγραφο του Δ. 

Ηρακλείου, με το οποίο μας διαβιβάζει τα απαιτούμενα 
για την τροποποίηση δικαιολογητικά.

6. Το με αριθμ. Πρωτ. 2088/19.3.2003 έγγραφο του 
Δήμου Ηρακλείου Δ/νση Πολεοδομικών Λειτουργιών, 
Γραφείο Αντιδημάρχου Μιχάλη Καρτεράκη προς το Δη−
μοτικό Συμβούλιο με το οποίο ζητείται η Τροποποίηση 
του σχεδίου πόλεως, και τον αποχαρακτηρισμό τμή−
ματος του κοινόχρηστου χώρου σε κοινωφελή χρήση 
αθλητικών Εγκαταστάσεων.

7. Το με αριθμ. Πρωτ. ΤΥ−Δα/Φ200−30/211/οικ.841/ 
28.3.2003 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αθλητι−
σμού, Γενική Δ/νση Αθλ. Υποστήριξης, Δ/νση Μελετών 
Αθλητικών Έργων με το οποίο ζητείται να προχωρήσει 
η διαδικασία τροποποίησης του εγκεκριμένου ρυμοτομι−
κού σχεδίου για να επιτραπεί η έκδοση της οικοδομικής 
άδειας του αθλητικού κέντρου.

8. Την με υπ’ αριθμ.. 273/2003 Απόφαση του Δημ. Συμ−
βουλίου Δήμου Ηρακλείου, με την οποία γνωμοδοτεί 
θετικά για την προτεινόμενη τροποποίηση.

9. Την με υπ’ αριθμ. Πρωτ. 13529/20.12.2005 Ανακοίνωση 
ανάρτησης της τροποποίησης στο Δήμο Ηρακλείου.

10. Το με αριθμ. Πρωτ. 13776/27.12.2005 πρωτόκολλο 
ανάρτησης.

11. Τα αποκόμματα των εφημερίδων ΠΑΤΡΙΣ και ΝΕΑ 
ΚΡΗΤΗ της 21 και 22.12.2005.

12. Τα αποδεικτικά επίδοσης στους εμπλεκόμενους 
ιδιοκτήτες.

13. Την με υπ’ αριθμ. Πρωτ. 3206/11.4.2006 βεβαίωση 
αρτιότητας οικοπέδων του Δήμου Ηρακλείου.

14. Την με υπ’ αριθμ. Πρωτ. Τ.Υ.672/23.8.1974 απόφα−
ση Νομάρχη Ηρακλείου για την μερική κύρωση της υπ’ 
αριθμό 2/1974 πράξης προσκύρωσης τακτοποιήσεως και 
αναλογισμού αποζημιώσεως.

15. Τη με υπ’ αριθμ. Πρωτ. 121/9.1.2006 ένσταση των κ.κ. 
Αριστόδημου, Ευδοξίας, Χρυσοβαλάντη − Ευαγγέλου και 
Αλκιόνης Λυδάκη, κατά της με αριθμ. 273/2003 απόφα−
σης του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου.

16. Το με αριθμ. Πρωτ. 2050/9.3.2006 έγγραφο του 
Δήμου Ηρακλείου Δ/νση Πολεοδομικών Λειτουργιών, 
Γραφείο Αντιδημάρχου Νίκου Ματζαπετάκη με το οποίο 
διαβιβάζει την με αριθ. 121/9.1.2006 ένσταση για να εξε−
ταστεί από το Δημοτικό Συμβούλιο Ηρακλείου και απορ−
ρίπτει την προαναφερόμενη ένσταση.

17. Την με υπ’ αριθμ. 252/2006 Απόφαση του Δημ. Συμ−
βουλίου Δήμου Ηρακλείου με την οποία απορρίπτει την 
121/9.1.2006 ένσταση των Αριστόδημου, Ευδοξίας, Χρυ−
σοβαλάντη − Ευαγγέλου και Αλκιόνης Λυδάκη, κατά της 
με αρ. 273/2003 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ηρακλείου

18. Το αποδεικτικό τοιχοκολλήσεως της με αρ. 252/2006 
Απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου που απορρίπτει την 
ένσταση με αρ. 121/9.1.2006, στο Δημοτικό Κατάστημα 
Ηρακλείου.

19. Η με αριθ. Πρωτ. Οικ. 4717/2006 Απορριπτική Εισή−
γηση της Υπηρεσίας μας.

20. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού ούτε του προϋπολογισμού του 
οικείου Ο.Τ.Α.

21. Την με υπ’ αριθμ. Πρωτ. 4174/25.02.2005 Απόφαση 
Νομάρχη Ηρακλείου που αφορά στη Μεταβίβαση εξου−
σίας υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π. στους 
Αντινομάρχες, στο Γενικό Γραμματέα, στο Γενικό Δι−
ευθυντή της 2ης Γενικής Διεύθυνσης κ.λπ.

22. Το 5° πρακτικό της 11.05.06 συνεδρίασης του Σ.Χ.Ο.Π. 
της Ν.Α. Ηρακλείου σύμφωνα με το οποίο γνωμοδοτεί 
υπέρ της τροποποίησης του σχεδίου πόλεως σύμφωνα 
με την 273/2003 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με 
το εξής σκεπτικό: Η τροποποίηση αυτή ναι μεν αφορά 
μετατροπή προβλεπόμενου κοινοχρήστου χώρου σε 
κοινωφελή και σύμφωνα με τον ν. 3044/2002 η μείωση 
κοινοχρήστου χώρου απαγορεύεται, αλλά η συγκεκριμέ−
νη μετατροπή έχει γίνει στην πραγματικότητα πάνω από 
εικοσαετία, αφού τότε με χρηματοδότηση της Γενικής 
Γραμματείας Αθλητισμού είχε ανεγερθεί το κτίριο του 
Αθλητικού κέντρου. Τότε που υλοποιήθηκε το κτίριο δεν 
ίσχυε ο προαναφερόμενος νόμος και η νομιμοποίηση 
του επιβάλλεται για λόγους δημοσίου συμφέροντος. Με 
το ν.1512/1985 για τα δημόσια κτίρια που είχαν ανεγερθεί 
έως τότε, δεν επιβάλλεται πρόστιμο. Το να μην γίνει 
η τροποποίηση και επομένως να μην μπορεί το υφι−
στάμενο δημόσιο κτίριο με κοινωφελή εξυπηρέτηση να 
λειτουργήσει για τους κατοίκους της περιοχής και της 
πόλης του Ηρακλείου γενικότερα, θα έχει ως συνέπεια 
την μη αξιοποίηση ενός σημαντικού έργου αθλητικών 
εγκαταστάσεων για το οποίο δαπανήθηκαν κονδύλια 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του σχεδίου πόλεως στην περιοχή 
Πατελλών Ηρακλείου και συγκεκριμένα:

Από το ρυμοτομικό σχέδιο προβλέπεται κοινόχρηστος 
χώρος συνολικής επιφάνειας 24.112,68 τ.μ. περίπου, τμή−
μα του οποίου με στοιχεία 30 − 1020 −1029 −1030 − 1031 
−1019 − 128 −127 − 107 − 111 − 270 − 30 και επιφάνειας 4112.68 
τ.μ. τροποποιείται σε κοινωφελή χώρο Αθλητικών Εγκα−
ταστάσεων επειδή το τμήμα αυτό, έχει ήδη απαλλοτριω−
θεί από το Δήμο Ηρακλείου και έχει ανεγερθεί σε αυτό 
κτίριο Αθλητικών Εγκαταστάσεων. Η νομιμοποίηση του 
επιβάλλεται δεδομένου ότι πρόκειται για κτίριο κοινής 
ωφέλειας το οποίο είναι απαραίτητο για την εξυπηρέτη−
ση των κατοίκων της περιοχής. Επιπλέον επισημαίνεται 
ότι με την συγκεκριμένη τροποποίηση δεν επέρχεται 
μείωση αθροιστικά των κοινοχρήστων και κοινωφελών 
χώρων της περιοχής δεδομένου ότι μικρό τμήμα του 
προβλεπόμενου από το σχέδιο πόλεως κοινοχρήστου 
χαρακτηρίζεται ως χώρος Αθλητικών Εγκαταστάσεων, 
που αποτελεί κοινωφελή χρήση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται σύμφωνα 
με την παρ. 12 του άρθρου 18 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 90/
Α/94) η άσκηση προσφυγής ενώπιον του Γ.Γ. Περιφέ−
ρειας μόνο για παράβαση Νόμου μέσα σε ανατρεπτική 
προθεσμία τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 15 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΑΡΡΗΣ



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4907



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ.   29/22038/ΠΣΚ/498     
 29/18486/ΠΣΚ/424
 29/18485/ΠΣΚ/423    (3)
Έγκριση παρέκκλισης ως προς το μέγιστο ύψος του 

κλειστού κολυμβητηρίου στον χώρο ανέγερσης 
αθλητικών εγκαταστάσεων Γ 756 της Πολεοδομι−
κής Ενότητας 17, του Δήμου Εύοσμου Νομού Θεσ−
σαλονίκης. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 262 του π.δ. της 14/27.7.1999 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580 Δ) όπως ισχύουν,

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Νόμου 2831/2000 «Τρο−
ποποίηση των διατάξεων του νόμου 1577/85 Γενικός Οικοδο−
μικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» όπως 
αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του Νόμου 3044/2002 
«Μεταφορά συντελεστή δόμησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Το π.δ. 30/1996 «Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκη−
σης» (ΦΕΚ 21 Α΄) και ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλή−
ρωση των Νομαρχών.

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 Απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογρα−
φή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον βοηθό 
Νομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

6. Το από 2.9.1992 π.δ. (ΦΕΚ 969 Δ΄) όπως τροποποιή−
θηκε μεταγενέστερα.

7. Το αριθμ. ΤΥ−Δα/Φ220/οικ.58041/ο8.12.2005 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού.

8. Την με υπ’ αριθμ. 144/2006 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Εύοσμου.

9. Την με αριθμό 58/2006 (συνεδρία 9η της 2.5.2006) 
Πράξη του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Πε−
ριβάλλοντος του Νομού Θεσσαλονίκης μετά την από 
27.4.2006 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών Σχε−
δίων και Κανόνων.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
και την διαπίστωση ότι η υπό έγκριση ρύθμίση δεν περι−
λαμβάνει διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα συνεπαγό−
μενες οαπανη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού 
ή του Δήμου Εύοσμου, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται παρέκκλιση ως προς το μέγιστο επιτρε−
πόμενο ύψος στο χώρο ανέγερσης αθλητικών εγκα−
ταστάσεων Γ 756 της Πολεοδομικής Ενότητας 17 του 
Δήμου Εύοσμου Νομού Θεσσαλονίκης και συγκεκριμένα 
το μέγιστο ύψος του κλειστού κολυμβητήριου ορίζεται 
στα 16,00 μέτρα

2. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από την 
δημοσίευσή της. 

  Θεσσαλονίκη, 19 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ 

F

    Αριθμ. 29/52154/ΠΣΚ/1489
(4)

Τροποποίηση Ρυμοτομικού Σχεδίου πόλεως στην περι−
οχή των Ο.Τ. 28 και 29 του οικισμού της Κοκκαλούς 
του Δ.Δ. Απολλωνίας του Δήμου Νέας Μαδύτου Ν. 
Θεσσαλονίκης. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153 και 154 του

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 380/Δ΄) όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός 
Οικοδομικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές 
διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 
του ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Το π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο 
νόμου με τίτλο « Κώδικας Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης» 
των ισχυουσών διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτο−
διοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α΄) και ιδίως το άρθρο 63 για την 
αναπλήρωση των Νομαρχών.

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 Απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β/11.4.1995) όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση Νομάρχη 
Θεσσαλονίκης «Παροχή εξουσιοδότησης για υπογρα−
φή εγγράφων με «ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ» από τον βοηθό 
Νομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο».

6. Το διάγραμμα Διανομής οικοπέδων του Υπουργείου 
Γεωργίας του 1955 του συνοικισμού της Κοκκαλούς.

7. Την σχετική με το θέμα με αριθμό 178/2004 Απόφα−
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Μαδύτου.

8. Την σχετική με το θέμα με αριθμό 62/2006 Πράξη 
του Συμβουλίου Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλο−
ντος (συνεδρία 10η της 16.5.2006) όπως διαμορφώθηκε 
μετά την από 10.5.2006 σχετική εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολε−
οδομίας Θεσσαλονίκης.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005  
και την διαπίστωση ότι οι υπό έγκριση ρυθμίσεις δεν 
περιλαμβάνουν διατάξεις κανονιστικού χαρακτήρα συ−
νεπαγόμενες δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού ή του Δήμου Μαδύτου.

10. Την διαπίστωση ότι οι εγκρινόμενες ρυθμίσεις 
τηρούν τις προϋποθέσεις που θέτει η παρ. 4 του 
άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως ισχύει, αποφασί−
ζουμε:

1. Εγκρίνεται η Τροποποίηση του Ρυμοτομικού Σχε−
δίου πόλεως στην περιοχή των Ο.Τ. 28 και 29 του Δ.Δ. 
Κοκκαλούς του Δήμου Μαδύτου Νομού Θεσσαλονίκης, 
όπως απεικονίζεται στο διάγραμμα κλίμακας 1:500 που 
συνοδεύει την παρούσα εισήγηση με:

ι. Τον καθορισμό του περιγράμματος θέσης και κάλυ−
ψης του κτίσματος του αναψυκτηρίου στο χώρο πλατεί−
ας όπως εικονίζεται με συνεχή κόκκινη γραμμή και με 
διαμόρφωση υπόστε¬γου χώρου στην ανατολική πλευρά 
του κτιρίου, σε μέγιστο εμβαδό 50,50 τμ. Το μέγιστο 
ύψος του αναψυκτηρίου καθορίζεται στα 5,5 μέτρα.

ιι. Την διεύρυνση των οδών γύρω από το χώρο πλα−
τείας (Ο.Τ.

28). ιιι. Τη δημιουργία νησίδας πρασίνου (Ν.Π.1) ανάμε−
σα στο Ο.Τ. 28 και 29.

ιν. Τη δημιουργία νησίδας (Ν.Π. 2) ανατολικά του Ο.Τ. 
29. ν. Τη διάνοιξη πεζοδρόμου ανάμεσα στο Ο.Τ. 29 και 
την νησίδα πρασίνου (Ν.Π.2).

Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που την συνοδεύει 
να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
η ισχύς της να αρχίσει από την δημοσίευσή της.

   Θεσσαλονίκη, 25 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4909



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005443006060008*


